



## باز این چه شورش است که در خلق عالم است

تاسوعا و عاشورای حسینی را تسلیت می‌گوییم



##### سر مقاله

همزمانی ایام عزاداری محرم با شرایط و تحولاتی که این روزها در دو کشور ایران و افغانستان در جریان است تکرار تاریخ پر رنج و مصیبت فارسی زبانان و آستانه بالای رنج و تحمل مردم این سرزمین است. در ایران رنج و مصیبت تحریم اقتصادی و تنگ شدن معیشت در کنار غم و بلای از دست دادن عزیزان در جولانگاه محرم مرزهای همسایه شرقی، قتل و خشونت اجتماعی شده است و بی تدبیری مسئولین و تکرار مصیبات اشتباه بر رنج ملت افزوده است. همزمان در درون مرزهای همسایه شرقی، قتل و خشونت بیداد میکند. تصرف شهرها و نفوذ شبه نظامیان ویروس کرونا موجب مسئولی شدن غم و هراس اجتماعی شده است و بی تدبیری مسئولین و تکرار تصمیمات اشتباه بر رنج ملت افزوده است. همزمان در درون مرزهای همسایه شرقی، قتل و خشونت طالبان و به خاک و خون کشیدن مردم و تخنگان و ربودن دختران به مصیبتی بزرگ بدل شده است و تکرار جنایت و خشونت‌های تاریخی بر علیه این قوم را تداعی میکند. در گذشته بخشهای بزرگی از جغرافیای افغانستان جزو قلمرو ایران بوده و این مردم با ایرانیان تجربه‌های تاریخی مشترکی دارند. برخی از افراد با هیات‌های مذهبی به جز ایام محرم و صفر در دیگر ایام سال به پناه‌های مختلف مراسم عزاداری برپا میکنند و عزاداری و رسوا کردن ظلم به شکل نمادین، بخشی از زندگی جمعی و عادات روزانه است. تاثیر عمیق شرایط زمینه‌ای در تاریخ ایرانیان بخصوص تداوم

##### رنج دوران برده‌ایم

علی اکبر مختاری

از دیگر قدرت‌ها تعبیر می‌شود. زندگی و حیات قریب به صد هزار نفر از مردم ایران از دست رفته است و برای خانواده‌های داغدار و رنج دیده هرگز هیچ امری تسلی بخش نیست. در مقابل انتشار اخباری که از سیاسی شدن بهداشت عمومی و نزاع سیاسی سیاستمداران در موضوع واردات واکسن به کشور شنیده می‌شود به جز نمک زدن به زخم مردم نتیجه‌ای ندارد. نکته ای دیگر از رنج و مصیبتی که در این دوران تحمل می‌شود جایگاه و نقش مذهب و حکومت دینی است و تغییری که در ایستارها و ذهنیت جامعه نسبت به این موضوع شکل می‌گیرد. در دوران‌های گذشته جنگ و خشونت عصر پساامدرن هنوز به مرحله راحتی و آرامش نرسیده‌ایم. و کماکان رنج و اندوه تداوم دارد. درخصوص مرگ و میر بالا وگسترش ویروس و عدم تسلط مسئولین بهداشت و درمان در کنترل پیک‌های چندم کرونا بی توجهی به چند عامل مهم و اساسی را می‌توان اشاره کرد. یکی عدم اعتقاد به مدیریت علمی و قربانی کردن علم و تجربه بشری در پای قدرت و تملق و چاپلوسی در دولتمردان بجای‌ارایه اطلاعات درست و حقایق است و دیگری تداوم شکست‌ها در سایه خودکفایی و مرتبط کردن همه امور زندگی مردم به تفکر انزوا از عالم است که با عنوان استقلال

**انتقاد از نحوه بستن راه‌ها و اصرار مردم بر مسافرت در ایام کرونا شدت گرفت**

### تعطیلی با روش فعلی برای مهار کرونا کارساز نیست!

گروه سیاسی – فخری سادات مسچی: کرونا یک بار دیگر باعث تعطیلی کشور شده است و بر اساس اعلام رسمی هم جاده‌ها بسته شده و هم ادارات و مشاغل مختلف غیر ضروری تعطیل شده اند؛ اما نگرانی‌ها و انتقادات همچنان پابرجاست. معاون اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان تهران دیروز خبر داد که...

صفحهٔ ۲



**دوشنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۰**–**۷مهرم ۱۴۴۳** – **۱۶ آگوست ۲۰۲۱**–**سال بیستم**–**شماره ۵۰۰۸**–**صفحه ۵۰۰۰** **تومان**

**علی احمد جلالی، گزینه دولت انتقالی افغانستان شد**

# پذیرش تقسیم قدرت در افغانستان

**پیام سید محمد خاتمی درباره حوادث افغانستان:**

**نگران سقوط همه معیارهای انسانی، عقلانی، اخلاقی و فرهنگی هستیم**

صفحات او ۷

### ۶۲۰ قربانی در یک روز

**تاخیر در ترخیص داروهای کرونا بازی با جان مردم است**

صفحهٔ ۳

**طرح تقسیم خوزستان در مجلس اعلام وصول شد**

**خوزستان یکپارچه مهمتر است**

**یا ایجاد فرصت برای مناطق مختلف استان؟**

**گروه سیاسی – محمدحسین یزدی:** روز گذشته در میان طرح‌های اعلام وصول شده توسط هیات رئیسه مجلس، طرح «تشکیل استان خوزستان جنوبی» هم اعلام وصول شد.این طرح که توسط عده‌ای از نمایندگان شهرهای جنوبی استان خوزستان تهیه شده است پس از اعلام وصول بلافاصله با مخالفت عده‌ای دیگر از نمایندگان این استان مواجه سید کریم حسینی نماینده اهواز در مجلس که یکی از مخالفان اصلی این طرح است بعد از اعلام وصول گفت: طرح تشکیل خوزستان جنوبی نه در کمیسیتی و نه در صحن علنی و نه در هیچ فراکسیونی، نه بررسی شده و نه تایید شده است. حسینی در گفتوگو با ایسنا با اشاره به جزئیات اعلام وصول طرح موسوم به تشکیل استان خوزستان جنوبی اظهار کرد: این طرحی است که سال گذشته، یکی از نمایندگان جنوب استان خوزستان به عنوان نظر شخصی خودش، ارائه داد...

صفحهٔ ۲

### هیچ فردی از طالبان وارد کنسولگری ایران

**در مزار شریف نشده است**

صفحهٔ ۲

### «خط فقر» به ۱۰ میلیون تومان رسید

صفحهٔ ۳

##### یادداشت

#### حادثه کربلا یک استثناء بود یا یک قاعده؟

محسن اسماعیلی

حسین(ع) انجام داد یک قاعده و فرمول بود. برای همین است که امام حسین(ع) از نمایندگان آنچه که من انجام دادم برای شما الگوی دائمی وجود دارد؛ الگو یعنی کسی که باید همیشه مانند او رفتار کرد. «کُلُّ یَوْمٍ عاشوروا و کُلُّ اَرْضٍ کربلا» به چه معناست؟ چگونه می‌توان ادعا کرد هر روز، عاشورا و هر سرزمینی کربلاست؟ این جمله گرچه روایت نیست اما درایت و حکمت است و معنایش این است که هر یک از ما در هر کجای این زمین پهناور که زندگی می‌کنیم و در هر زمانی که نفس می‌کشیم در حقیقت در صحرای کربلای خاص خودمان هستیم. ما هم همیشه و هر جا بر سر دو راهی هستیم که یا در لشکر حسین(ع) قرار بگیریم و پیرو حق باشیم یا خدای ناخواسته به سوی لشکر عمر سعد برویم و یاور ستمگران باشیم. آنچه که از ما خواسته‌اند این است که در جبهه بهتر حسین(ع) قرار بگیرید و دشمنان ظالمان و یاوران مظلومان باشید.

منبع:خبر آنلاین

##### خبر

#### ۴ محور محدودیت‌های کرونایی در تعطیلات شش روزه

رئییسی گفت: محور چهارم نیز در زمینه تردد‌ها بود. همیشه محدودیت در ترددها به صورت ایجاد محدودیت و جریمه یک میلیون تومانی مطرح می شد، اما امروز از ساعت ۱۲ ممنوعیت تردد برقرار است و اگر کسی تردد کند، تخلف کرده و باید با او برخورد شود؛ اعم از اینکه ماشینش توقیف شود یا برگردانده شود. وی گفت: در عین حال وزارت راه و ناچا هم قرار شد همکاری کنند و حتی جاده‌های فرعی را هم تا حد امکان مسدود کنند. در عین حال اگر کسی در این ایام به دلیل تردد جریمه شود، اگر ظرف یک ماه جریمه اش را پرداخت نکند، جریمه به صورت دوبرابریش محاسبه می‌شود.

\*\*\*

#### واکنش ظریف به آخرین تحولات افغانستان و خروج غنی از این کشور

تویتر خود نوشت « در پی خروج آقای اشرف غنی و مقامات مسئول از کشور، به منظور جلوگیری از هرج و مرج و کاهش درد و رنج مردم و جهت اداره هرچه بهتر امور مربوط صلح و انتقال مسالمت آمیز شورای هماهنگی متشکل از محترمین هر یک دکتر عبدالله عبدالله رئیس شورای عالی مصالحه ملی، رهبر جهادی گلبدین حکمتیار…»

\*\*\*

#### اعتراض ایران به روسیه برای میزبانی نامناسب از کشتی جوانان جهان

پس از اعتراض نماینده ایران، نمایندگان دیگر کشورهای حاضر در این جلسه نیز به شرایط نامناسب میزبانی اوقای روسیه اعتراض کردند. بر گزار کنندگان مسابقات پس از اعتراض گسترده تیم‌های شرکت کننده بر رفع مشکلات در اولین فرصت تاکید کردند.

بلکه هر ملتی سرنوشتی مشابه پیدا خواهد کرد. ما باید ببینیم حسین(ع) چه کرد و چرا این کار را کرد؟ در آن صورت است که ما شیعه حسین(ع) هستیم. امام صادق(ع) فرمود: «لَیْسَ مِنْ شِیعَتِنَا مَنْ قَالَ یَلْسَانَهُ وَ خَالَفَنَا فی اَعْمَالِنا و اَثَرِنا» یعنی شیعه واقعی ما نیست آن کسی که فقط نام را می‌برد و شعار ما را می‌دهد اما در عمل مانند ما رفتار نمی‌کند و پا جای پای ما نمی‌گذارد. پس آگاهی از حوادث تاریخی عاشورا برای معرفت پیدا کردن به دلیل وقوع این حادثه بزرگ است.

بسیاری از آنها پیامبر اسلام(ص) را از نزدیک زیارت کرده و علاقه ایشان به نوه خود را به چشم دیده بودند اما چه شد که همه چیز را به این سرعت فراموش کردند و بزرگترین فاجعه تاریخ را برای عزیزترین بنده خدا در زمان خودشان رقم زدند؟ تحلیل این تاریخ راه ما را روشن و سنت‌های الهی را آشکار می‌کند. قوانینی که بر تاریخ حکمفرماست قوانین ثابتی است و قرآن در همین زمینه می‌فرماید و قوانین برای هیچ ملتی تغییر پیدا نخواهد کرد. از آن یک قاعده خارج می‌کند در حالی که آنچه امام

باید از حادثه کربلا و چند و چون آن آگاه بود. باید تاریخ را آنگونه که اتفاق افتاده خواند و به خاطر سپرد اما مهم‌تر از آن این است که تحلیل و تفکر کنیم در آنچه که اتفاق افتاد. به راستی چه شد که پنجاه سال پس از رحلت پیامبر(ص) عزیزترین بازمانده‌اورا به فجیع‌ترین شکل ممکن به شهادت رساندند؟ قاتلان امام حسین(ع) مسلمان بودند، قرآن می‌خواندند و حتی برخی از آنها نماز شب می‌خواندند.

بسیاری از آنها پیامبر اسلام(ص) را از نزدیک زیارت کرده و علاقه ایشان به نوه خود را به چشم دیده بودند اما چه شد که همه چیز را به این سرعت فراموش کردند و بزرگترین فاجعه تاریخ را برای عزیزترین بنده خدا در زمان خودشان رقم زدند؟ تحلیل این تاریخ راه ما را روشن و سنت‌های الهی را آشکار می‌کند. قوانینی که بر تاریخ حکمفرماست قوانین ثابتی است و قرآن در همین زمینه می‌فرماید و قوانین برای هیچ ملتی تغییر پیدا نخواهد کرد.

##### خبر

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا چهار محور محدودیت‌های کرونایی در تعطیلات پیش‌رو را تشریح کرد. به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا رئیسی دربارهٔ محورهای محدودیت‌های کرونایی در تعطیلات شش روزه پیش‌رو که از ۲۵ مرداد ماه آغاز می‌شود و تا ۳۰ مرداد م‌سآه ادامه دارد، گفت:

همیشه درباره محدودیت‌ها چهار محور داشتیم؛ وجود دامنه داد، نسومین محور محدودیت‌ها

تاکید می‌شد با یک سویر نوز فعال باشند، اما در حال حاضر اعلام کردیم که همه ادارات دولتی به جز اداراتی که برای ارائه خدمت به مردم ضروری هستند، تعطیل باشند. در عین حال اعلام کردیم

و تمدّن بشری است و ما در هم پیوندی تاریخی، فرهنگی، دینی و زبانی امروز معنای از دست رفتن این منابع معنوی و ثروت انسانی آن سرزمین را با تمام وجود حس می‌کنیم و بیشتر نگران آن هستیم.

وجود بیش‌های فردی و جریان‌های سیاسی چون #طالبان و #تاعاش که به‌نحوی فرآورده قدرت‌های سلطه‌طلب و مورد حمایت آنها و دست‌کم یک مورد بهره‌برداری سوء آنها در جهت منافع خودشان بوده است، بیشترین تهدید برآی رشد خشونت و افراطی‌گری در دوران ما بوده و هست. این جریان در عمل علاوه بر همه رنج‌ها و محرومیت‌هایی که بر ملت‌های مظلوم تحمیل کرده، این پهانه را نیز به اسلام‌ستیزان و دامن‌زندگان به اسلام هراسی داده است و اگر

اسلام همان است که این فرقه‌ها می‌گویند و می‌کنند، به‌راستی نباید از اسلام هراس داشت؟ گرچه از سیاستمداران که نه به انسان، بلکه به آنچه آن را سود خود به حساب می‌آورند می‌اندیشند چندان امیدی نیست، ولی آیا نمی‌توان برای رهایی انسان، بخصوص انسان افغانستانی از این درد و رنج بزرگ، به وجدان محمد همه انسان‌دوستان، بخصوص آنان که به حقیقت الهی‌برحماتی، انسانی اسلام باور دارند امیدوار باشیم؟»

<sup>[1]</sup> گروه سیاسی – فخری سادات مسچی: کرونا یک بار دیگر باعث تعطیلی کشور شده است و بر اساس اعلام رسمی هم جاده‌ها بسته شده و هم ادارات و مشاغل مختلف غیر ضروری تعطیل شده اند؛ اما نگرانی‌ها و انتقادات همچنان پابرجاست